
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO SERRASTRETTA-DECOLLATURA 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it   
Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 

88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 
 

Prot.  n. 4380/IV.5        Serrastretta, 11 dicembre 2021 
 

 

Oggetto :  Graduatoria di merito bando di selezione pubblica  prot. n. 4135 IV.5 del 25-11-2021 per 
il reclutamento di n.1  figure specialistiche –Educatore Professionale-per il sostegno agli alunni 
diversamente abili   - (Finanziamento EE.LL)  Comune di Decollatura L.R. 27/85;                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO Delle istanze pervenute in riferimento al bando di selezione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 figura specialistica di Educatore Professionale 
(Finanziamento EE.LL.) Comune di Decollatura L.R. 27/85; 

 
VISTO Il verbale della Commissione costituita ai sensi dell’art. 7 del sopracitato 

bando; 

VERIFICATA         la correttezza della valutazione effettuata dalla commissione  

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria del bando di selezione pubblica prot. n. 4135 IV.5 del 
25-11-2021 per il reclutamento di n.1  figure specialistiche –Educatore Professionale per il sostegno 
agli alunni diversamente abili  (Finanziamento EE.LL.) Comune di Decollatura L.R. 27/85: 

 

EDUCATORE 
PROFESSIONALE 

Requisito 
di accesso 

Titolo di 
studio 

obbligatorio  
art. 4 

Iscrizione Albo 
professionale o Educatori 

in servizio presso 
cooperative sociali 

ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE 
Motivazione 

Pane             Silvia 
SI/NO SI NO 

Non ammissibile per mancato possesso del 
requisito di cui all’art. 2 dell’Avviso 

Mammoliti  Elisabetta 
SI/NO SI NO 

Non ammissibile per mancato possesso del 
requisito di cui all’art. 2 dell’Avviso 

 

EDUCATORE 
PROFESSIONALE 

Requisito 
di accesso 

Titolo di 
studio 

obbligatorio  
art. 4 

Iscrizione Albo 
professionale o Educatori 

in servizio presso 
cooperative sociali 

AMMISSIBILITA’ ALLA SELEZIONE 
Motivazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SERRASTRETTA
C.F. 82006460792 C.M. CZIC813004
SEG_01 - SEGRETERIA

Prot. 0004380/U del 11/12/2021 14:55IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


Colistra        Francesca 
SI/NO SI SI 

Ammissibile per il possesso dei requisiti 
previsti dagli artt. 2  e 4 dell’Avviso 

 

Valutazione comparativa dei titoli per la selezione della figura professionale 

EDUCATORE 
PROFESSIONAL

E 

Re
qu

is
ito

 d
i a

cc
es

so
 Laurea in Scienze dell’educazione 

/Scienze della 
Formazione/Pedagogia/Psicologia

/ Operatore di servizio 
sociale/Educatore professionale 

(3+2 o vecchio ordinamento) 
 

Laurea in Scienze 
dell’educazione/ Scienze della 

Formazione/ 
Pedagogia/Psicologia/Operator
e di servizio sociale/Educatore 

professionale (Triennale) 
 

Master per 
l’area 

relativa alla 
formazione 

dei 
diversament
e abili (*non 
inferiore ad 
un anno per 

60 CFU) 
 

Laurea in 
aggiunta 
al titolo 

di 
accesso 

 

Servizio in qualità di 
“educatore” rivolto 

ai disabili svolto nelle 
istituzioni scolastiche 

(*si calcola una 
nomina per anno 

scolastico con 
servizio 

effettivamente 
svolto non inferiore 

a 180 giorni 
 TO

TA
LE

 

Colistra        
Francesca 

SI // 3 // // // 3 

 
Vista l’urgenza e la necessità il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo, facendo 

salvi i diritti e gli interessi all’autotutela dei candidati. 

Ai sensi dell’art. 14 c. 7 del D.P.R. 275/1999 il presente Atto diviene definitivo il quindicesimo 

giorno dalla data della loro pubblicazione nell’albo dell’Istituto scolastico. Entro tale termine, 

chiunque ne abbia interesse può proporre reclamo al dirigente scolastico in quanto organo che ha 

adottato l'atto. Il reclamo non può concernere l’inserimento di titoli non dichiarati in fase di 

candidatura, ma solo presunte erronee valutazioni dei titoli da parte della commissione incaricata. 

L’organo preposto è tenuto a pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di trenta giorni, decorso il 

quale l’atto diviene definitivo. Lo stesso diviene definitivo altresì a seguito della decisione sul 

reclamo.  

Il reclamo deve essere presentato presso gli Uffici di Segreteria o inviato tramite poe 

czic813004@istruzione.it oppure via pec czic813004@pec.istruzione.it  

Trascorsi i 15 giorni dalla pubblicazione all’albo online delle graduatorie, i soggetti interessati 

possono esperire la tutela dei propri interessi in via giurisdizionale presentando  

- Entro 60 giorni ricorso al TAR della regione Calabria 

- Entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.   

Il provvedimento viene affisso all’albo dell’Istituto e pubblicato sul sito web:  
www.icserrastretta.edu.it . L’atto di pubblicazione ha valenza di notifica a tutti gli interessati.  
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Antonio Caligiuri) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3 del Dlgs 9/1993 

mailto:czic813004@istruzione.it
mailto:czic813004@pec.istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO
	88040 SERRASTRETTA (CZ)
	Prot.  n. 4380/IV.5        Serrastretta, 11 dicembre 2021


